
 

 

 

 

 
Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV^ n.13 del 13-05-2021 COMUNE DI 

MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA 

IV^ 
 

N. 13 DEL 13-05-2021 

Registro Generale n. 205 
 
 
 

Oggetto: Convenzioni per la gestione degli impianti sportivi - Provvedimenti 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
PREMESSO che il Comune di Mogliano, in attuazione della convenzione integrativa per 
la gestione  del centro sportivo di Bagliano del Comune di Mogliano approvata con 
Deliberazione C.C. n. 15 del 05/05/2017 e della convenzione per la gestione 
dell’impianto in erba sintetica sito nel centro sportivo di Bagliano del Comune di 
Mogliano approvata con Deliberazione C.C. n. 23 del 12/06/2017, ha affidato 
all’Associazione sportiva dilettantistica Borgo Madal FC la gestione del centro sportivo 
mentre all’Associazione sportiva dilettantistica Hockey Club Mogliano la gestione del 
campo da Hockey; 

ATTESO che in entrambe le convenzioni è previsto un contributo economico annuo che 
il Concedente erogherà al Concessionario a titolo di rimborso forfettario; 

CONSIDERATO che: 
- nel periodo relativo al primo trimestre del corrente anno le attività sportive, a causa 
dell’emergenza epidemiologica Covid-19, sono state drasticamente ridotte; 



- con Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 06/05/2021 è stato approvato apposito atto 
di indirizzo con il quale si è manifestata la volontà dell’Amministrazione di concedere 
comunque una parte, stimata in un terzo, della quota del contributo economico 
spettante ad entrambe le Associazioni, atteso che le stesse hanno comunque dovuto far 
fronte alle minime manutenzioni ordinarie per la regolare tenuta degli impianti sportivi; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 41 del 28/12/2020, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il TUEL; 

VISTO il decreto legge n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse 
dello scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera 
di Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 

DETERMINA 

 

1) Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990. 

2) Di procedere, per le predette motivazioni, all’erogazione della quota del contributo 
prevista dalle predette convenzioni per il primo trimestre del corrente anno, 
liquidando, nella misura di un terzo del contributo concedibile ed in attuazione degli 
indirizzi approvati dall’Amministrazione con D.G.C. n. 63 del 06/05/2021, l’importo 
pari ad € 1.166,67 a favore dell’Asd Borgo Mogliano Madal FC e l’importo pari ad € 
333,33 a favore dell’Asd Hockey Club Mogliano Pro Mogliano. 

3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.500,00 presenta la necessaria copertura 
finanziaria, essendo regolarmente imputata al capitolo di bilancio nr. 12850 codice di 
bilancio 06.02-1.04.04.01.000         impegno nr. 194 per Euro 1.166,67 e imp. nr. 196 
per Euro 333,33. 

4) Di trasmettere la presente determinazione: 
a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti la 

liquidazione delle spese sopra elencate; 
b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to LUCA ISOLANI 
  

  
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL 
TERRITORIO - AREA IV^ 

 F.to LUCA ISOLANI 
 



 

 

 

 

 
Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV^ n.13 del 13-05-2021 COMUNE DI 

MOGLIANO Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  13-05-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale       di      questo      Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     10-06-2021             al       25-06-2021       per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  10-06-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   10-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

